
平成20年度 平成20年度 平成20年度
当初予算額 一 般 会 計 ６ 月 補 正 計

補正第１号 予 算 額

　一　般　会　計 14,934,000 △ 1,016 122,871 15,055,855

　特　別　会　計 9,603,376 332,003 9,935,379

　　国民健康保険事業 4,216,310 4,216,310

　　診療所事業 85,846 85,846

　　老人保健 369,915 60,078 429,993

　　後期高齢者医療 372,537 372,537

　　介護保険事業 2,328,840 849 2,329,689

　　居宅介護予防支援事業 8,855 8,855

　　訪問看護事業 63,528 63,528

　　下水道事業 1,582,247 243,476 1,825,723

　　簡易水道事業 546,658 27,600 574,258

　　大藤財産区 4,000 4,000

　　神金財産区 5,717 5,717

　　萩原山財産区 16,500 16,500

　　竹森入財産区 1,657 1,657

　　岩崎山保護財産区管理会 766 766

総 計 24,537,376 △ 1,016 454,874 24,991,234

平成20年度甲州市６月補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入
（単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,835,930 4,835,930 32.1

2 地 方 譲 与 税 156,000 156,000 1.1

3 利 子 割 交 付 金 20,000 20,000 0.1

4 配 当 割 交 付 金 20,000 20,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 10,000 10,000 0.1

6 地 方 消 費 税 交 付 金 320,000 320,000 2.1

7 ゴルフ場利用税交付金 24,000 24,000 0.2

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 75,000 75,000 0.5

9 地 方 特 例 交 付 金 43,300 43,300 0.3

10 地 方 交 付 税 4,544,200 4,544,200 30.2

11 交通安全対策特別交付金 4,818 4,818 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 448,623 448,623 3.0

13 使 用 料 及 び 手 数 料 204,092 4,353 208,445 1.4

14 国 庫 支 出 金 762,878 762,878 5.1

15 県 支 出 金 860,722 12,200 872,922 5.8

16 財 産 収 入 154,607 16 154,623 1.0

17 寄 附 金 3,137 1,486 4,623 0.0

18 繰 入 金 257,681 △ 1,016 256,665 1.7

19 繰 越 金 200,000 29,937 229,937 1.5

20 諸 収 入 231,712 6,279 237,991 1.6

21 市 債 1,757,300 68,600 1,825,900 12.1

14,934,000 △ 1,016 122,871 15,055,855 100.0

歳　出
（単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 180,144 180,144 1.2

2 総 務 費 2,778,044 △ 1,016 17,269 2,794,297 18.6

3 民 生 費 3,730,536 10,340 3,740,876 24.9

4 衛 生 費 1,310,361 △ 801 1,309,560 8.7

5 労 働 費 27,577 27,577 0.2

6 農 林 水 産 業 費 744,036 33,464 777,500 5.2

7 商 工 費 498,256 498,256 3.3

8 土 木 費 1,517,958 7,076 1,525,034 10.1

9 消 防 費 652,986 652,986 4.3

10 教 育 費 1,235,429 5,003 1,240,432 8.2

11 公 債 費 2,223,673 50,520 2,274,193 15.1

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2

14,934,000 △ 1,016 122,871 15,055,855 100.0合 計

６月補正額

６月補正額

計

合 計

款 当初予算額 補正第１号

平成20年度甲州市一般会計６月補正予算

款 当初予算額 補正第１号 計



歳　入
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,835,930 4,835,930 32.1 4,852,614 △ 16,684 △ 0.3

2 地 方 譲 与 税 156,000 156,000 1.1 154,000 2,000 1.3

3 利 子 割 交 付 金 20,000 20,000 0.1 17,600 2,400 13.6

4 配 当 割 交 付 金 20,000 20,000 0.1 15,000 5,000 33.3

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 10,000 10,000 0.1 25,000 △ 15,000 △ 60.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 320,000 320,000 2.1 323,000 △ 3,000 △ 0.9

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 24,000 24,000 0.2 22,600 1,400 6.2

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 75,000 75,000 0.5 90,000 △ 15,000 △ 16.7

9 地 方 特 例 交 付 金 43,300 43,300 0.3 31,000 12,300 39.7

10 地 方 交 付 税 4,544,200 4,544,200 30.2 4,533,370 10,830 0.2

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 4,818 4,818 0.0 5,111 △ 293 △ 5.7

12 分 担 金 及 び 負 担 金 448,623 448,623 3.0 480,612 △ 31,989 △ 6.7

13 使 用 料 及 び 手 数 料 204,092 4,353 208,445 1.4 196,302 12,143 6.2

14 国 庫 支 出 金 762,878 762,878 5.1 912,798 △ 149,920 △ 16.4

15 県 支 出 金 860,722 12,200 872,922 5.8 879,982 △ 7,060 △ 0.8

16 財 産 収 入 154,607 16 154,623 1.0 108,009 46,614 43.2

17 寄 附 金 3,137 1,486 4,623 0.0 4,350 273 6.3

18 繰 入 金 256,665 256,665 1.7 511,479 △ 254,814 △ 49.8

19 繰 越 金 200,000 29,937 229,937 1.5 226,704 3,233 1.4

20 諸 収 入 231,712 6,279 237,991 1.6 367,754 △ 129,763 △ 35.3

21 市 債 1,757,300 68,600 1,825,900 12.1 1,365,600 460,300 33.7

14,932,984 122,871 15,055,855 100.0 15,122,885 △ 67,030 △ 0.4合 計

平成20年度甲州市一般会計６月補正予算概要

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額
計 構成比 比較（C）



歳　出
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 180,144 180,144 1.2 179,519 625 0.3

2 総 務 費 2,777,028 17,269 2,794,297 18.6 2,548,851 245,446 9.6

3 民 生 費 3,730,536 10,340 3,740,876 24.9 3,617,740 123,136 3.4

4 衛 生 費 1,310,361 △ 801 1,309,560 8.7 1,506,289 △ 196,729 △ 13.1

5 労 働 費 27,577 27,577 0.2 29,243 △ 1,666 △ 5.7

6 農 林 水 産 業 費 744,036 33,464 777,500 5.2 801,500 △ 24,000 △ 3.0

7 商 工 費 498,256 498,256 3.3 544,333 △ 46,077 △ 8.5

8 土 木 費 1,517,958 7,076 1,525,034 10.1 1,575,921 △ 50,887 △ 3.2

9 消 防 費 652,986 652,986 4.3 680,164 △ 27,178 △ 4.0

10 教 育 費 1,235,429 5,003 1,240,432 8.2 1,328,840 △ 88,408 △ 6.7

11 公 債 費 2,223,673 50,520 2,274,193 15.1 2,275,485 △ 1,292 △ 0.1

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2 35,000 0 0.0

14,932,984 122,871 15,055,855 100.0 15,122,885 △ 67,030 △ 0.4

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額


